
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Алексеевка

« 20 г.

Об установлении соотношения
среднемесячной заработной платы 
руководителей, их заместителей, главных 
бухгалтеров казенных, бюджетных, 
автономных учреждений и муниципальных 
унитарных предприятий Алексеевского 
городского округа и среднемесячной 
заработной платы работников данных 
учреждений и предприятий

В соответствии со статьями 145 и 349.5 Трудового кодекса Российской 
Федерации, Едиными рекомендациями по установлению на федеральном, 
региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников 
государственных и муниципальных учреждений на 2018 год, утвержденными 
решением Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально
трудовых отношений от 22 декабря 2017 года, протокол № 11, постановлением 
Правительства Белгородской области от 13 марта 2017 года № 86-пп «Об 
установлении соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, 
их заместителей, главных бухгалтеров казенных, бюджетных, автономных 
учреждений Белгородской области и среднемесячной заработной платы 
работников данных учреждений» администрация Алексеевского городского 
округа постановляет:

1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной 
заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров 
казенных, бюджетных, автономных учреждений и муниципальных унитарных 
предприятий Алексеевского городского округа и среднемесячной заработной 
платы работников данных учреждений и предприятий (без учета заработной 
платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) 
в кратности от 1 до 5.

2. Утвердить Порядок размещения информации о среднемесячной 
заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров 



2

казенных, бюджетных, автономных учреждений и муниципальных унитарных 
предприятий Алексеевского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети Интернет (Приложение 1).

3. Утвердить Порядок расчета соотношения среднемесячной заработной 
платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров казенных, 
бюджетных, автономных учреждений и муниципальных унитарных 
предприятий Алексеевского городского округа и среднемесячной заработной 
платы работников данных учреждений и предприятий (Приложение 2).

4. Утвердить Положение о порядке проведения мониторинга 
соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их 
заместителей, главных бухгалтеров казенных, бюджетных, автономных 
учреждений и муниципальных унитарных предприятий Алексеевского 
городского округа среднемесячной заработной платы работников данных 
учреждений и предприятий (Приложение 3).

5. Первому заместителю главы администрации Алексеевского городского 
округа, председателю комитета по ЖКХ, архитектуре и строительству Дейнега 
Ю.Е., заместителю главы администрации Алексеевского городского округа, 
руководителю аппарата главы администрации Алексеевского городского 
округа Спиваковой О.В., заместителю главы администрации Алексеевского 
городского округа, секретарю Совета безопасности Демиденко Д.Ю., 
заместителю главы администрации Алексеевского городского округа, 
председателю комитета экономического развития, финансов и бюджетной 
политики Серкину Е.М., заместителю главы администрации Алексеевского 
городского округа по социальной политике Брянцевой И.Н., начальнику 
управления образования администрации Алексеевского городского округа 
Полухиной Л.А., начальнику управления культуры и молодежной политики 
администрации Алексеевского городского округа Васюта Ю.В., начальнику 
управления социальной защиты населения администрации Алексеевского 
городского округа Качур А.В., начальнику управления физкультуры и спорта 
администрации Алексеевского городского округа Смурыгину В.И., начальнику 
управления финансов и бюджетной политики администрации Алексеевского 
городского округа Гребенкиной М.М.:

обеспечить контроль за выполнением пункта 1 настоящего 
постановления;

- осуществлять мониторинг соотношения среднемесячной заработной 
платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных 
учреждений и предприятий с учетом всех выплат, получаемых 
соответствующими работниками, и представлять отчетные формы мониторинга 
в отдел экономического развития управления экономического развития 
комитета экономического развития, финансов и бюджетной политики 
администрации Алексеевского городского округа (Ткачева Н.М.) 
ежеквартально в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

6. Признать утратившим силу постановление администрации 
муниципального района «Алексеевский район и город Алексеевка» 
Белгородской области от 21 апреля 2017 года № 275 «Об установлении 



3

соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их 
заместителей, главных бухгалтеров казенных, бюджетных и автономных 
учреждений и муниципальных унитарных предприятий Алексеевского района и 
среднемесячной заработной платы работников данных учреждений и 
предприятий».

7. Заместителю руководителя аппарата главы администрации 
Алексеевского городского округа, начальнику управления организационно
контрольной работы и архивного дела Тратниковой Т.П. опубликовать 
настоящее постановление на официальном сайте администрации Алексеевского 
городского округа.

8. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 января 2019 года.

9. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации Алексеевского городского округа, председателя комитета 
экономического развития, финансов и бюджетной политики Серкина Е.М.

С.В. Сергачев



4

Приложение 1
Утверждено постановлением 

администрации Алексеевского 
городского округа 

от г. №

Порядок размещения информации о среднемесячной 
заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров 

казенных, бюджетных, автономных учреждений и муниципальных 
унитарных предприятий Алексеевского городского округа в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет

1. Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате 
руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров казенных, бюджетных, 
автономных учреждений и муниципальных унитарных предприятий 
Алексеевского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет (далее - Порядок) устанавливает условия размещения 
информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной 
плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров казенных, 
бюджетных, автономных учреждений муниципальных унитарных предприятий 
(далее - учреждения, предприятия соответственно) в соответствии с Трудовым 
кодексом Российской Федерации.

2. Информация, указанная в пункте 1 настоящего Порядка, размещается в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте 
администрации Алексеевского городского округа.

Информация, предусмотренная пунктом 1 настоящего Порядка, может по 
решению учредителя размещаться в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет на официальных сайтах учреждений, предприятий.

3. Учреждения, предприятия представляют учредителю информацию, 
предусмотренную пунктом 1 настоящего Порядка, до 1 марта года, следующего 
за отчетным.

4. Информация, предусмотренная пунктом 1 настоящего Порядка, 
рассчитывается за календарный год и размещается в информационно
телекоммуникационной сети Интернет не позднее 1 апреля года, следующего за 
отчетным, в доступном режиме для всех пользователей информационно
телекоммуникационной сети Интернет.

В составе информации, подлежащей размещению, указывается полное 
наименование учреждения или предприятия, занимаемая должность, а также 
фамилия, имя и отчество руководителя, его заместителя, главного бухгалтера.

5. В составе размещаемой на официальных сайтах информации, 
предусмотренной пунктом 1 и пунктом 4 настоящего Порядка, запрещается 
указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый 
адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных 
в пункте 1 настоящего Порядка, а также сведения, отнесенные к 
государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.



5

Приложение 2 
Утверждено постановлением 

администрации Алексеевского 
городского округа 

от « »/г/у^^2019 г. №

Порядок расчета соотношения среднемесячной заработной платы 
руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров казенных, 

бюджетных, автономных учреждений и муниципальных унитарных 
предприятий Алексеевского городского округа и среднемесячной 
заработной платы работников данных учреждений и предприятий

1. Настоящий Порядок устанавливает единый порядок расчета 
соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их 
заместителей, главных бухгалтеров казенных, бюджетных, автономных 
учреждений и муниципальных унитарных предприятий Алексеевского 
городского округа (далее - учреждения, предприятия соответственно) и 
среднемесячной заработной платы работников данных учреждений и 
предприятий для определения предельного уровня соотношения 
среднемесячной заработной платы, предусмотренного Трудовым кодексом 
Российской Федерации.

2. Расчет соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, 
их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы 
работников учреждений, предприятий производится по итогам календарного 
года.

При расчете соотношения среднемесячной заработной платы 
руководителя учреждения (предприятия) и среднемесячной заработной платы 
работников этого учреждения (предприятия) не учитываются как в списочном 
составе работников, так и в фактически начисленной заработной плате 
работников учреждения (предприятия) руководитель, заместитель(и) 
руководителя и главный бухгалтер.

Расчет соотношения среднемесячной заработной платы руководителя, его 
заместителя и главного бухгалтера учреждения (предприятия) и 
среднемесячной заработной платы работников этого учреждения (предприятия) 
производится отдельно по должностям руководителя, заместителя 
руководителя и главного бухгалтера учреждения (предприятия).

В случаях выполнения руководителем, заместителем руководителя, 
главным бухгалтером работы по совмещению должностей (профессий), или 
исполнения обязанностей временно отсутствующего работника без 
освобождения от основной работы в фактически начисленной заработной плате 
учитываются суммы, начисленные как по основной должности (профессии), так 
и по совмещаемой должности (профессии), а также начисленные за исполнение 
обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от 
основной работы.

При работе по совместительству в фактически начисленной заработной 



6

плате учитываются только суммы фактически начисленной заработной платы 
по должности руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера.

3. Определение среднемесячной заработной платы руководителей, их 
заместителей, главных бухгалтеров, работников учреждения (предприятия) 
осуществляется в соответствии с Положением об особенностях исчисления 
средней заработной платы, утвержденным Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 24.12.2007 года № 922 «Об особенностях порядка 
исчисления заработной платы». При расчете среднемесячной заработной платы 
работников учреждения (предприятия) учитываются:

- начисленная заработная плата за отработанное время (включая 
стимулирующие выплаты по итогам работы), а также выплаты, обусловленные 
районным регулированием оплаты труда.

- выплаты, рассчитанные исходя из среднего заработка при исполнении 
работником трудовых обязанностей, для оплаты отпусков, а также для других 
случаев, предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации.

4. Среднемесячная заработная плата работников учреждения (без учета 
заработной платы руководителя, заместителей руководителя, главного 
бухгалтера) рассчитывается путем деления фактически начисленной 
заработной платы работников списочного состава на среднесписочную 
численность работников (без учета руководителя, заместителей руководителя, 
главного бухгалтера) за соответствующий календарный год и деления на 12 
(количество месяцев в году).

Среднемесячная заработная плата руководителя, заместителя 
руководителя, главного бухгалтера учреждения (предприятия) рассчитывается 
путем деления фактически начисленной заработной платы соответствующему 
руководителю, заместителю руководителя, главному бухгалтеру за 
календарный год на 12 (количество месяцев в году).

В случае если руководитель учреждения (предприятия) отработал не 
полный календарный год, то расчет среднемесячной заработной платы 
руководителя производится исходя из фактически им отработанных полных 
календарных месяцев.

5. В фактической начисленной заработной плате для определения 
среднемесячной заработной платы не учитываются выплаты социального 
характера и иные выплаты, не относящиеся к оплате труда (материальная 
помощь, оплата стоимости питания, проезда, обучения, коммунальных услуг, 
отдыха и другие), компенсации, выплачиваемые при прекращении трудового 
договора, в том числе за неиспользованный отпуск.

6. Соотношение среднемесячной заработной платы руководителя 
учреждения (предприятия) и среднемесячной заработной платы работников 
этого учреждения (предприятия) рассчитывается путем деления 
среднемесячной заработной платы руководителя на среднемесячную 
заработную плату работников этого учреждения (предприятия), рассчитанную в 
соответствии с пунктом 4 настоящего Порядка.

Аналогично рассчитываются соотношения среднемесячной заработной 
платы заместителя руководителя, главного бухгалтера учреждения



7

(предприятия) и среднемесячной заработной платы работников 
учреждения (предприятия).

этого



8

Приложение 3
Утверждено постановлением 

администрации Алексеевского 
городского округа 

от «Zf» г. №

Положение о порядке проведения мониторинга соотношения 
среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, 

главных бухгалтеров казенных, бюджетных, автономных учреждений и 
муниципальных унитарных предприятий Алексеевского городского 

округа и среднемесячной заработной платы работников данных 
учреждений и предприятий

ЬОбщие положения
1.1. Положение о порядке проведения мониторинга соотношения 

среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных 
бухгалтеров казенных, бюджетных, автономных учреждений и муниципальных 
унитарных предприятий Алексеевского городского округа и среднемесячной 
заработной платы работников данных учреждений и предприятий (далее- 
Положение), разработано в целях укрепления исполнительской дисциплины и 

усиления контроля за проведением мониторинга соотношения среднемесячной 
заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров 
казенных, бюджетных, автономных учреждений и муниципальных унитарных 
предприятий и среднемесячной заработной платы работников данных 
учреждений и предприятий.

1.2. В целях настоящего Положения используются следующие 
определения:

ответственный сотрудник - сотрудник структурного подразделения 
органа местного самоуправления (учреждения, предприятия), осуществляющий 
подготовку и представление в управление экономического развития 
администрации Алексеевского городского округа отчетных форм мониторинга 
соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их 
заместителей, главных бухгалтеров казенных, бюджетных, автономных 
учреждений и муниципальных унитарных предприятий и среднемесячной 
заработной платы работников данных учреждений и предприятий.

отчетный период - квартал текущего года.
1.3. Перечень учреждений (предприятий) Алексеевского городского 

округа, осуществляющих предоставление отчетных форм мониторинга 
представлен в Приложении 1 к настоящему Положению.

1.4. Непосредственный контроль за достоверностью представляемых 
сведений в рамках мониторинга соотношения среднемесячной заработной 
платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров казенных, 
бюджетных, автономных учреждений и муниципальных унитарных 
предприятий и среднемесячной заработной платы работников данных 
учреждений и предприятий (далее - Мониторинг) и соблюдения сроков 



9

представления отчетных форм Мониторинга в управление экономического 
развития администрации Алексеевского городского округа (далее - 
Управление) осуществляется руководителями структурных подразделений 
администрации Алексеевского городского округа, курирующих деятельность 
учреждений и предприятий.

1.5. Контроль за соблюдением соотношения среднемесячной заработной 
платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров казенных, 
бюджетных, автономных учреждений и муниципальных унитарных 
предприятий и среднемесячной заработной платы работников данных 
учреждений и предприятий, осуществляется руководителями структурных 
подразделений администрации Алексеевского городского округа, курирующих 
деятельность учреждений и предприятий.

2. Порядок проведения мониторинга соотношения среднемесячной 
заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров 

казенных, бюджетных, автономных учреждений и муниципальных 
унитарных предприятий Алексеевского городского округа и 

среднемесячной заработной платы работников данных учреждений и 
предприятий

2.1. Организация работы по подготовке Мониторинга возлагается на 
руководителей структурных подразделений администрации Алексеевского 
городского округа, курирующих деятельность учреждений и предприятий, 
руководителей предприятий и учреждений.

2.2. Расчет среднемесячной заработной платы осуществляется в 
соответствии с Порядком расчета соотношения среднемесячной заработной 
платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров казенных, 
бюджетных, автономных учреждений и муниципальных унитарных 
предприятий Алексеевского городского округа и среднемесячной заработной 
платы работников данных учреждений и предприятий.

2.3. Отчетные формы Мониторинга (Приложения 2, 3, 4, 5, 6, 7) 
заполняются в отношении казенных, бюджетных, автономных учреждений и 
муниципальных унитарных предприятий Алексеевского городского округа.

За отчетный период заполняется отчетная форма Мониторинга согласно 
Приложению 2, 3, 4 к настоящему Положению.

Нарастающим итогом с начала года заполняется отчетная форма 
Мониторинга согласно Приложению 5, 6, 7 к настоящему Положению.

2.4. Отчетные формы Мониторинга (Приложения 8, 9, 10, 11, 12, 13) 
заполняются в отношении казенных, бюджетных, автономных учреждений и 
муниципальных унитарных предприятий Алексеевского городского округа.

За отчетный период заполняется отчетная форма Мониторинга согласно 
Приложению 8, 9, 10 к настоящему Положению.

Нарастающим итогом с начала года заполняется отчетная форма 
Мониторинга согласно Приложению 11, 12, 13 к настоящему Положению.

2.5. Составление отчетных форм Мониторинга по прилагаемым формам, а 
также представление указанных документов в управление экономического 



10

развития администрации Алексеевского городского округа осуществляется 
ответственным сотрудником.

2.6. Ответственный сотрудник по истечении отчетного периода готовит 
информацию о соотношении среднемесячной заработной платы руководителей, 
их заместителей, главных бухгалтеров казенных, бюджетных, автономных 
учреждений и муниципальных унитарных предприятий и среднемесячной 
заработной платы работников данных учреждений и предприятий за отчетный 
период и нарастающим итогом с начала года, за исключением информации, 
представляемой за I квартал отчетного года, и заполняет отчетные формы 
Мониторинга.

2.7. Отчетные формы Мониторинга подписываются руководителем 
структурного подразделения администрации Алексеевского городского округа, 
курирующего деятельность учреждений и предприятий, руководителем 
предприятия или учреждения и в срок не позднее 15 числа месяца, следующего 
за отчетным периодом, направляются в управление экономического развития 
администрации Алексеевского городского округа.

2.8. Если 15 число месяца, следующего за отчетным периодом, выпадает 
на выходной или праздничный день, то днем представления отчетных форм 
Мониторинга является последний рабочий день, предшествующий выходному 
или праздничному дню.

2.9. Если за отчетный период либо нарастающим итогом с начала 
текущего года соотношение среднемесячной заработной платы руководителей, 
их заместителей, главных бухгалтеров казенных, бюджетных, автономных 
учреждений и муниципальных унитарных предприятий и среднемесячной 
заработной платы работников данных учреждений и предприятий превышает 
соотношение кратное 5 или среднемесячная заработная плата руководителей, 
их заместителей, главных бухгалтеров казенных, бюджетных, автономных 
учреждений и муниципальных унитарных предприятий в абсолютном 
выражении превышает 90 тыс. рублей, то ответственный сотрудник помимо 
отчетных форм Мониторинга представляет сведения о средней заработной 
плате руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров казенных, 
бюджетных, автономных учреждений и муниципальных унитарных 
предприятий за каждый месяц с начала текущего года (Приложение 14, 15, 16).

2.10. В случае непредставления ответственным сотрудником в 
установленный срок отчетных форм Мониторинга виновные лица 
привлекаются к ответственности, предусмотренной пунктом 4.2. настоящего 
Положения.

3. Организация работы управления экономического развития 
администрации Алексеевского городского округа по подготовке сводной 

информации о соотношении среднемесячной заработной платы 
руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров казенных, 

бюджетных, автономных учреяедений Алексеевского городского округа и 
среднемесячной заработной платы работников данных учреждений и 

предприятий



11

3.1. Управление экономического развития администрации Алексеевского 
городского округа (далее Управление) не позднее 20 числа месяца, следующего 
за отчетным периодом, осуществляет проверку отчетных форм Мониторинга.

3.2. В случае обнаружения арифметических ошибок и неточностей в 
отчетных формах Мониторинга или не представления информации согласно 
пункту 2.8 настоящего Положения, сотрудник Управления незамедлительно 
уведомляет об этом ответственного сотрудника.

3.3. Ответственный сотрудник в течение 1 рабочего дня обязан устранить 
обнаруженные арифметические ошибки, неточности и несоответствия и 
направить в Управление уточненные отчетные формы Мониторинга или 
недостающую информацию.

3.4. В случае отсутствия замечаний к отчетным формам Мониторинга 
сотрудник Управления подготавливает сводную информацию по результатам 
Мониторинга (Приложение 17, 18, 19, 20, 21, 22) на основании отчетных форм 
Мониторинга.

3.5. В случае превышения пороговых значений, установленных пунктом 
2.9 настоящего Положения, сотрудник Управления вместе со сводной 
информацией по результатам Мониторинга направляет главе администрации 
Алексеевского городского округа сведения о средней заработной плате 
руководителей учреждений и предприятий за каждый месяц с начала текущего 
года.

3.6. Сводная информация по результатам Мониторинга не позднее 25 
числа месяца, следующего за отчетным периодом, направляется Управлением 
главе администрации Алексеевского городского округа.

4. Меры ответственности
4.1. Ответственность за достоверность представления информации в 

управление экономического развития администрации Алексеевского 
городского округа возлагается на руководителей муниципальных предприятий 
и учреждений. В случае представления недостоверной информации 
руководители казенных, бюджетных, автономных учреждений и 
муниципальных унитарных предприятий несут ответственность в соответствии 
с действующим законодательством.

4.2. За нарушение контрольных сроков, неисполнение или ненадлежащее 
исполнение установленного порядка виновные лица несут дисциплинарную 
ответственность в соответствии с действующим законодательством.



Приложение №1 к Положению 
о порядке проведения мо ниторинга 

соотношения среднемесячной 
заработной платы руководителей, 

их заместителей, главных 
бухгалтеров казенных, бюджетных, 

автономных учреждений и 
муниципальных унитарных 
предприятий Алексеевского 

городского округа и 
среднемесячной заработной платы 
работников данных учреждений и 

предприятий

Перечень учреждений (предприятий) Алексеевского городского округа, 
осуществляющих предоставление отчетных форм мониторинга соотношения 

среднемесячной заработной платы

N 
п/п

Наименование организации, учреждения Основной вид 
деятельности по 

ОКВЭД, относящийся к 
платным услугам

Учредитель

1 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД 
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА N 11" 
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГ

85.11 ОБРАЗОВАНИЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ

УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

2 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД 
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА N 17" 
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

85.11 ОБРАЗОВАНИЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ

УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

3 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД 
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА N 3" 
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

85.11 ОБРАЗОВАНИЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ

УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

4 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "АЛЕЙНИКОВСКИЙ 
ДЕТСКИЙ САД" АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

85.11 ОБРАЗОВАНИЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ

УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

5 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ВАРВАРОВСКИЙ ДЕТСКИЙ 
САД" АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА

85.11 ОБРАЗОВАНИЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ

УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА



13

6 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ГЛУХОВСКИЙ ДЕТСКИЙ 
САД" АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА

85.11 ОБРАЗОВАНИЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ

УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

7 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД 
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА N 12" 
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

85.11 ОБРАЗОВАНИЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ

УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

8 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА N 13" 
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

85.11 ОБРАЗОВАНИЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ

УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

9 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД 
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА N 14" 
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

85.11 ОБРАЗОВАНИЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ

УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

10 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ’’ДЕТСКИЙ САД 
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА N 15” 
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

85.11 ОБРАЗОВАНИЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ

УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

11 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ’’ДЕТСКИЙ САД 
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА N 1” 
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

85.11 ОБРАЗОВАНИЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ

УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

12 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ’’ДЕТСКИЙ САД 
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА N 2” 
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

85.11 ОБРАЗОВАНИЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ

УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

13 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД 
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА N 7 " 
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

85.11 ОБРАЗОВАНИЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ

УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

14 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ’’ДЕТСКИЙ САД 
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА N 8” 
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

85.11 ОБРАЗОВАНИЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ

УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

15 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД 
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА N 9" 
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

85.11 ОБРАЗОВАНИЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ

УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

16 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 85.11 ОБРАЗОВАНИЕ УПРАВЛЕНИЕ



14

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СТАНИЧЕНСКИЙ ДЕТСКИЙ 
САД" АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

17 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ИЛОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД” 
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

85.11 ОБРАЗОВАНИЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ

УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

18 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ’’ЛУЦЕНКОВСКИЙ ДЕТСКИЙ 
САД” АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА

85.11 ОБРАЗОВАНИЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ

УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

19 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ’’МАТРЕНО-ГЕЗОВСКИЙ 
ДЕТСКИЙ САД” АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

85.11 ОБРАЗОВАНИЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ

УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

20 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ’’МУХОУДЕРОВСКИЙ 
ДЕТСКИЙ САД” АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

85.11 ОБРАЗОВАНИЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ

УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

21 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ" ПОДСЕРЕДНЕНСКИЙ 
ДЕТСКИЙ САД" АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

85.11 ОБРАЗОВАНИЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ

УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

22 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СОВЕТСКИЙ ДЕТСКИЙ 
САД" АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА

85.11 ОБРАЗОВАНИЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ

УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

23 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ 
РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД N 10" 
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

85.11 ОБРАЗОВАНИЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ

УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

24 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ЩЕРБАКОВСКИЙ 
ДЕТСКИЙ САД" АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

85.11 ОБРАЗОВАНИЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ

УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

25 МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ - ДЕТСКИЙ 
ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫЙ ЛАГЕРЬ 
"СОЛНЫШКО" АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

55.90 ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ 
ПРОЧИХ МЕСТ ДЛЯ 
ВРЕМЕННОГО 
ПРОЖИВАНИЯ

УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

26 МУНИЦИПАЛЬНАЯ БЮДЖЕТНАЯ 
ОРГАНИЗАЦИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ШКОЛА ИСКУССТВ" 
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

85.41 ОБРАЗОВАНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ 
ДЕТЕЙ И ВЗРОСЛЫХ

УПРАВЛЕНИЕ 
КУЛЬТУРЫ И 
МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ



15

АДМИНИСТРАЦИИ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

27 МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СПОРТИВНЫЙ ПАРК 
"АЛЕКСЕЕВСКИЙ"" АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

93.11 ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
СПОРТИВНЫХ 
ОБЪЕКТОВ

УПРАВЛЕНИЕ 
ФИЗИЧЕСКОЙ 
КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 
АДМИНИСТРАЦИИ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

28 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "АЛЕКСЕЕВСКАЯ
СПОРТИВНАЯ ШКОЛА" АЛЕКСЕЕВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

93.19 ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В
ОБЛАСТИ СПОРТА 
ПРОЧАЯ

УПРАВЛЕНИЕ 
ФИЗИЧЕСКОЙ 
КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 
АДМИНИСТРАЦИИ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

29 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ДОМ ДЕТСКОГО 
ТВОРЧЕСТВА" АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

85.41 ОБРАЗОВАНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ 
ДЕТЕЙ И ВЗРОСЛЫХ

УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

30 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "СТАНЦИЯ ЮНЫХ 
НАТУРАЛИСТОВ" АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

85.41 ОБРАЗОВАНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ 
ДЕТЕЙ И ВЗРОСЛЫХ

УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

31 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "СТАНЦИЯ ЮНЫХ 
ТЕХНИКОВ" АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

85.41 ОБРАЗОВАНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ 
ДЕТЕЙ И ВЗРОСЛЫХ

УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

32 АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПАРК 
КУЛЬТУРЫ И ОТДЫХА"

93.29.9 ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
ЗРЕЛИЩНО
РАЗВЛЕКАТЕЛЬНАЯ, 
ПРОЧАЯ, НЕ 
ВКЛЮЧЕННАЯ В
ДРУГИЕ 
ГРУППИРОВКИ

УПРАВЛЕНИЕ 
КУЛЬТУРЫ И 
МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

33 МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ "ЦЕНТР 
КУЛЬТУРНОГО РАЗВИТИЯ "СОЛНЕЧНЫЙ"

90.01 ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В 
ОБЛАСТИ
ИСПОЛНИТЕЛЬСКИХ 
ИСКУССТВ

УПРАВЛЕНИЕ 
КУЛЬТУРЫ И 
МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

34 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 
"АЛЕКСЕЕВСКИЙ КРАЕВЕДЧЕСКИЙ 
МУЗЕЙ"

91.02 ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
МУЗЕЕВ

УПРАВЛЕНИЕ 
КУЛЬТУРЫ И 
МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

35 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ "ЦЕНТРАЛЬНАЯ 
БИБЛИОТЕКА АЛЕКСЕЕВСКОГО

91.01 ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
БИБЛИОТЕК И 
АРХИВОВ

УПРАВЛЕНИЕ 
КУЛЬТУРЫ И 
МОЛОДЕЖНОЙ



16

ГОРОДСКОГО ОКРУГА" ПОЛИТИКИ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

36 МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 
"ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ КЛУБНАЯ 
СИСТЕМА" АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

90.04 ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
УЧРЕЖДЕНИЙ 
КУЛЬТУРЫ И
ИСКУССТВА

УПРАВЛЕНИЕ 
КУЛЬТУРЫ И 
МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

37 УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ И
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСЕЕВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

84.11.3 ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ПО УПРАВЛЕНИЮ 
ВОПРОСАМИ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА

АДМИНИСТРАЦИЯ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

38 УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 
НАСЕЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

84.11.3 ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ПО УПРАВЛЕНИЮ 
ВОПРОСАМИ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА

АДМИНИСТРАЦИЯ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

39 БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ 
СИСТЕМЫ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 
НАСЕЛЕНИЯ "КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР 
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ 
НАСЕЛЕНИЯ" АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

88.10
ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ 
СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ 
БЕЗ ОБЕСПЕЧЕНИЯ 
ПРОЖИВАНИЯ 
ПРЕСТАРЕЛЫМ И 
ИНВАЛИДАМ

УПРАВЛЕНИЕ 
СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 
НАСЕЛЕНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

40 БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ 
СИСТЕМЫ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
НАСЕЛЕНИЯ "СОЦИАЛЬНО- 
РЕАБИЛИТАЦИОННЫЙ ЦЕНТР ДЛЯ 
НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ"
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

87.90 ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
ПО УХОДУ С 
ОБЕСПЕЧЕНИЕМ 
ПРОЖИВАНИЯ ПРОЧАЯ

УПРАВЛЕНИЕ 
СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 
НАСЕЛЕНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

41 МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ 
ПРЕДПРИЯТИЕ "ДОМ БЫТА"

68.20.2 АРЕНДА И 
УПРАВЛЕНИЕ 
СОБСТВЕННЫМ ИЛИ 
АРЕНДОВАННЫМ 
НЕЖИЛЫМ 
НЕДВИЖИМЫМ 
ИМУЩЕСТВОМ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

42 МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ 
ПРЕДПРИЯТИЕ ’’ТОРГОВЫЙ ДВОР 
’’АЛЕКСЕЕВСКИЙ”

68.20.2 АРЕНДА И 
УПРАВЛЕНИЕ 
СОБСТВЕННЫМ ИЛИ 
АРЕНДОВАННЫМ 
НЕЖИЛЫМ 
НЕДВИЖИМЫМ 
ИМУЩЕСТВОМ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

43 МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ 
ПРЕДПРИЯТИЕ "АЛЕКСЕЕВСКАЯ 
СЕРВИСНО-СБЫТОВАЯ КОМПАНИЯ"

35.3 ПРОИЗВОДСТВО, 
ПЕРЕДАЧА И 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА



17

ПАРА И ГОРЯЧЕЙ 
ВОДЫ;
КОНДИЦИОНИРОВАНИ
Е ВОЗДУХА

"АЛЕКСЕЕВСКИЙ РАЙОН 
И ГОРОД АЛЕКСЕЕВКА" 
БЕЛГОРОДСКОЙ 
ОБЛАСТИ

44 МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ 
ПРЕДПРИЯТИЕ ’’АЛЕКСЕЕВСКАЯ 
ТЕПЛОСЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ”

35.3 ПРОИЗВОДСТВО, 
ПЕРЕДАЧА И 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
ПАРА И ГОРЯЧЕЙ 
ВОДЫ;
КОНДИЦИОНИРОВАНИ 
Е ВОЗДУХА

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА
"АЛЕКСЕЕВСКИЙ РАЙОН 
И ГОРОД АЛЕКСЕЕВКА" 
БЕЛГОРОДСКОЙ 
ОБЛАСТИ

45 МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ 
ПРЕДПРИЯТИЕ "РАЙОННАЯ 
ТЕПЛОСЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ"

35.3 ПРОИЗВОДСТВО, 
ПЕРЕДАЧА И 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
ПАРА И ГОРЯЧЕЙ 
ВОДЫ;
КОНДИЦИОНИРОВАНИ 
Е ВОЗДУХА

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 
"АЛЕКСЕЕВСКИЙ РАЙОН 
И ГОРОД АЛЕКСЕЕВКА" 
БЕЛГОРОДСКОЙ 
ОБЛАСТИ

46 МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР МАТЕРИАЛЬНО- 
ТЕХНИЧЕСКОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ" АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

68.32.2 УПРАВЛЕНИЕ 
ЭКСПЛУАТАЦИЕЙ 
НЕЖИЛОГО ФОНДА ЗА 
ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ 
ИЛИ НА ДОГОВОРНОЙ 
ОСНОВЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

47 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

84.11.32
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ПО ГОРОДСКИХ 
ОКРУГОВ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
БЕЛГОРОДСКОЙ 
ОБЛАСТИ

48 КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ комиссия 
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

84.11.32
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
БЕЛГОРОДСКОЙ

49 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "АЛЕКСЕЕВСКИЙ ОКС"

71.11.1 ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
В ОБЛАСТИ 
АРХИТЕКТУРЫ, 
СВЯЗАННАЯ С 
СОЗДАНИЕМ
АРХИТЕКТУРНОГО 
ОБЪЕКТА

АДМИНИСТРАЦИЯ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

50 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "БЛАГОУСТРОЙСТВО"

52.21.22
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО 
ЭКСПЛУАТАЦИИ 
АВТОМОБИЛЬНЫХ 
ДОРОГ И 
АВТОМАГИСТРАЛЕЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

51 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ОЦЕНКИ КАЧЕСТВА 
ОБРАЗОВАНИЯ" УПРАВЛЕНИЯ
ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

62.09 ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ, 
СВЯЗАННАЯ С 
ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ 
ВЫЧИСЛИТЕЛЬНОЙ 
ТЕХНИКИ И

УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА



18

ИНФОРМАЦИОННЫХ
ТЕХНОЛОГИЙ, ПРОЧАЯ

52 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ПОИСКОВО
СПАСАТЕЛЬНАЯ СТАНЦИЯ"
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

84.25 ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ 
БЕЗОПАСНОСТИ В 
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ 
СИТУАЦИЯХ; 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО 
ОБЕСПЕЧЕНИЮ 
БЕЗОПАСНОСТИ В 
ОБЛАСТИ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
АТОМНОЙ ЭНЕРГИИ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

53 МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ 
КАЗЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ "ЕДИНАЯ 
ДЕЖУРНО-ДИСПЕТЧЕРСКАЯ СЛУЖБА 
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

84.25 ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ 
БЕЗОПАСНОСТИ В 
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ 
СИТУАЦИЯХ; 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО 
ОБЕСПЕЧЕНИЮ 
БЕЗОПАСНОСТИ В 
ОБЛАСТИ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
АТОМНОЙ ЭНЕРГИИ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

54 УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСЕЕВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

84.12
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
РЕГУЛИРОВАНИЕ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В 
ОБЛАСТИ 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, 
ОБРАЗОВАНИЯ, 
СОЦИАЛЬНО
КУЛЬТУРНОГО 
РАЗВИТИЯ И ДРУГИХ 
СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ, 
КРОМЕ СОЦИАЛЬНОГО 
ОБЕСПЕЧЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

55 АЛЕЙНИКОВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

84.11.32
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

56 АФАНАСЬЕВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

84.11.32
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

57 ВАРВАРОВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

84.11.32
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

58 ГАРБУЗОВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

84.11.32
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО



19

АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

59 ГЛУХОВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

84.11.32
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

60 ЖУКОВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

84.11.32 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

61 ИВАЩЕНКОВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

84.11.32
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

62 ИЛОВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

84.11.32
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

63 ИЛЬИНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

84.11.32
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

64 КРАСНЕНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

84.11.32
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

65 КУЩИНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

84.11.32
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

66 ЛУЦЕНКОВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

84.11.32
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

67 МАТРЕНОГЕЗОВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

84.11.32
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

68 МЕНЯЙЛОВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

84.11.32
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО



20

АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

69 АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

84.11.32
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
БЕЛГОРОДСКОЙ 
ОБЛАСТИ

70 МУ ХОУ ДЕРОВ СКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

84.11.32
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

71 ПОДСЕРЕДНЕНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

84.11.32
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

72 РЕПЕНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

84.11.32
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

73 СОВЕТСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

84.11.32
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

74 ХЛЕВИЩЕНСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

84.11.32
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

75 ХРЕЩАТОВСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

84.11.32
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

76 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ИВАЩЕНКОВСКАЯ ОСНОВНАЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" 
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

85.13 ОБРАЗОВАНИЕ 
ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ

УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

77 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"АЛЕЙНИКОВСКАЯ ОСНОВНАЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

85.13 ОБРАЗОВАНИЕ 
ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ

УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

78 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"АФАНАСЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

85.13 ОБРАЗОВАНИЕ 
ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ

УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА



21

79 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"БЕЛОЗОРОВСКАЯ ОСНОВНАЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

85.13 ОБРАЗОВАНИЕ 
ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ

УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

80 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"БОЖКОВСКАЯ ОСНОВНАЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

85.13 ОБРАЗОВАНИЕ 
ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ

УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

81 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ВАРВАРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

85.14 ОБРАЗОВАНИЕ 
СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ

УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

82 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ГАРБУЗОВСКАЯ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

85.14 ОБРАЗОВАНИЕ 
СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ

УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

83 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ТЛУХОВСКАЯ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА”
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

85.14 ОБРАЗОВАНИЕ
СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ

УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

84 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ” 
ЖУКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА”
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

85.14 ОБРАЗОВАНИЕ 
СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ

УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

85 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ИЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМ. 
ГЕРОЯ РОССИИ В.БУРЦЕВА" 
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

85.14 ОБРАЗОВАНИЕ 
СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ

УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

86 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ИЛЬИНСКАЯ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

85.13 ОБРАЗОВАНИЕ 
ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ

УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

87 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"КРАСНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

85.14 ОБРАЗОВАНИЕ 
СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ

УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

88 МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ" 
ЛУЦЕНКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

85.14 ОБРАЗОВАНИЕ 
СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ

УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

89 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ"

85.14 ОБРАЗОВАНИЕ 
СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ

УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ



22

МАТРЕНОГЕЗОВСКАЯ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" 
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АДМИНИСТРАЦИИ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

90 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"МЕНЯЙЛОВСКАЯ ОСНОВНАЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

85.13 ОБРАЗОВАНИЕ 
ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ

УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

91 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"МУХОУДЕРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА”
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

85.13 ОБРАЗОВАНИЕ 
ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ

УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

92 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"НИКОЛАЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" 
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

85.13 ОБРАЗОВАНИЕ 
ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ

УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

93 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
’’ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА N5” АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

85.13 ОБРАЗОВАНИЕ 
ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ

УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

94 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА N6" АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

85.13 ОБРАЗОВАНИЕ 
ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ

УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

95 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ПОДСЕРЕДНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" 
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

85.14 ОБРАЗОВАНИЕ 
СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ

УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

96 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
’’РЕПЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА”
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

85.14 ОБРАЗОВАНИЕ 
СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ

УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

97 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СОВЕТСКАЯ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

85.13 ОБРАЗОВАНИЕ 
ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ

УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

98 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА N1" АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

85.14 ОБРАЗОВАНИЕ 
СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ

УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

99 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА N2" АЛЕКСЕЕВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

85.14 ОБРАЗОВАНИЕ 
СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ

УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА



23

100 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
’’СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА N4” АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

85.14 ОБРАЗОВАНИЕ 
СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ

УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

101 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА N7" АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

85.13 ОБРАЗОВАНИЕ 
ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ

УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

102 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА N3 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ 
ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ" 
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

85.13 ОБРАЗОВАНИЕ 
ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ

УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

103 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
’’ТЮТЮНИКОВСКАЯ ОСНОВНАЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА” 
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

85.13 ОБРАЗОВАНИЕ 
ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ

УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

104 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ХЛЕВИЩЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

85.14 ОБРАЗОВАНИЕ 
СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ

УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

105 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
’’ХРЕЩАТОВСКАЯ ОСНОВНАЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА”
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

85.13 ОБРАЗОВАНИЕ 
ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ

УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

106 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ЩЕРБАКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

85.14 ОБРАЗОВАНИЕ 
СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ

УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

107 УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ И БЮДЖЕТНОЙ
ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

84.11.4 УПРАВЛЕНИЕ 
ФИНАНСОВОЙ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬЮ И 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬЮ В 
СФЕРЕ 
НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

108 УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И
СПОРТА АДМИНИСТРАЦИИ
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

84.11.3 ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ПО УПРАВЛЕНИЮ 
ВОПРОСАМИ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА

АДМИНИСТРАЦИЯ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

109 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА БЕЛГОРОДСКОЙ 
ОБЛАСТИ

84.11.32
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА



24

по МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАКАЗА
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

84.11 ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
ОРГАНОВ
ГОСУДАРСТВЕННОГО 
УПРАВЛЕНИЯ И 
МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ПО ВОПРОСАМ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА

АДМИНИСТРАЦИЯ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА



Приложение №2 к Положению 
о порядке проведения мониторинга 

соотношения среднемесячной 
заработной платы руководителей, 

их заместителей, главных 
бухгалтеров казенных, бюджетных, 

автономных учреждений и 
муниципальных унитарных 
предприятий Алексеевского 

городского округа и 
среднемесячной заработной платы 
работников данных учреждений и 

предприятий

Информация 
за__квартал 201__ года

Об установлении соотношения среднемесячной заработной платы 
руководителей казенных, бюджетных, автономных учреждений и 

муниципальных унитарных предприятий Алексеевского городского 
округа и среднемесячной заработной платы работников данных 

учреждений и предприятий

Наименование показателей Ед. изм. Значение 
показателя

Количество учреждений (предприятий) единиц
Численность руководителей человек
Среднемесячная заработная плата в целом по 
отрасли

рублей

Среднемесячная заработная плата 
руководителей в целом по отрасли

рублей

Минимальный размер среднемесячной 
заработной платы руководителей, в целом по 
отрасли

рублей

Максимальный размер среднемесячной 
заработной платы руководителей, в целом по 
отрасли

рублей

Количество руководителей, имеющих уровень 
среднемесячной заработной платы:

единиц

до 20 000 рублей
от 20 000 до 30 000 рублей



26

от 30 000 до 50 000 рублей
от 50 000 до 70 000 рублей
от 70 000 до 90 000 рублей
Свыше 90 000 рублей

В среднем по отрасли соотношение
среднемесячной заработной платы
руководителей казенных, бюджетных,
автономных учреждений и муниципальных 
унитарных предприятий и среднемесячной 
заработной платы работников данных
учреждений (предприятий)

коэффициент
кратности

Количество руководителей, имеющих 
соотношение:

единиц

Коэффициент до 1
Коэффициент до 2
Коэффициент до 3
Коэффициент до 4
Коэффициент до 5
Коэффициент свыше 5



27

Приложение №3 к Положению 
о порядке проведения мониторинга 

соотношения среднемесячной 
заработной платы руководителей, 

их заместителей, главных 
бухгалтеров казенных, бюджетных, 

автономных учреяедений и 
муниципальных унитарных 
предприятий Алексеевского 

городского округа и 
среднемесячной заработной платы 
работников данных учреждений и 

предприятий

Информация 
за__квартал 201__ года

Об установлении соотношения среднемесячной заработной платы 
заместителей руководителя казенных, бюджетных, автономных 

учреждений и муниципальных унитарных предприятий Алексеевского 
городского округа и среднемесячной заработной платы работников 

данных учреждений и предприятий

Наименование показателей Ед. изм. Значение 
показателя

Количество учреждений (предприятий) единиц
Численность заместителей человек
Среднемесячная заработная плата в целом по 
отрасли

рублей

Среднемесячная заработная плата заместителей 
руководителя в целом по отрасли

рублей

Минимальный размер среднемесячной заработной 
платы заместителей, в целом по отрасли

рублей

Максимальный размер среднемесячной заработной 
платы заместителей руководителя, в целом по 
отрасли

рублей

Количество заместителей руководителя, имеющих 
уровень среднемесячной заработной платы:

единиц

до 20 000 рублей
от 20 000 до 30 000 рублей
от 30 000 до 50 000 рублей



28

от 50 000 до 70 000 рублей
от 70 000 до 90 000 рублей
Свыше 90 000 рублей

В среднем по отрасли соотношение среднемесячной 
заработной платы заместителей руководителя 
казенных, бюджетных, автономных учреждений и 
муниципальных унитарных предприятий и 
среднемесячной заработной платы работников 
данных учреждений (предприятий)

Коэффи
циент 
кратности

Количество заместителей, имеющих соотношение: единиц
Коэффициент до 1
Коэффициент до 2
Коэффициент до 3
Коэффициент до 4
Коэффициент до 5
Коэффициент свыше 5



29

Приложение №4 к Положению 
о порядке проведения мониторинга 

соотношения среднемесячной 
заработной платы руководителей, 

их заместителей, главных 
бухгалтеров казенных, бюджетных, 

автономных учреждений и 
муниципальных унитарных 
предприятий Алексеевского 

городского округа и 
среднемесячной заработной платы 
работников данных учреждений и 

предприятий

Информация 
за__квартал 201__ года

Об установлении соотношения среднемесячной заработной платы 
главных бухгалтеров казенных, бюджетных, автономных учреждений и 

муниципальных унитарных предприятий Алексеевского городского 
округа и среднемесячной заработной платы работников данных 

учреждений и предприятий

Наименование показателей Ед. изм. Значение 
показателя

Количество учреждений (предприятий) единиц
Численность главных бухгалтеров человек
Среднемесячная заработная плата в целом по 
отрасли

рублей

Среднемесячная заработная плата главных 
бухгалтеров в целом по отрасли

рублей

Минимальный размер среднемесячной
заработной платы главных бухгалтеров, в целом 
по отрасли

рублей

Максимальный размер среднемесячной
заработной платы главных бухгалтеров, в целом 
по отрасли

рублей

Количество главных бухгалтеров, имеющих 
уровень среднемесячной заработной платы:

единиц

до 20 000 рублей



30

от 20 000 до 30 000 рублей
от 30 000 до 50 000 рублей
от 50 000 до 70 000 рублей
от 70 000 до 90 000 рублей
Свыше 90 000 рублей

В среднем по отрасли соотношение
среднемесячной заработной платы главных 
бухгалтеров, казенных, бюджетных, автономных 
учреждений и муниципальных унитарных 
предприятий и среднемесячной заработной платы 
работников данных учреждений (предприятий)

коэффи
циент 
кратност 
и

Количество главных бухгалтеров, имеющих 
соотношение:

единиц

Коэффициент до 1
Коэффициент до 2
Коэффициент до 3
Коэффициент до 4
Коэффициент до 5
Коэффициент свыше 5



31

Приложение №5 к Положению 
о порядке проведения мониторинга 

соотношения среднемесячной 
заработной платы руководителей, 

их заместителей, главных 
бухгалтеров казенных, бюджетных, 

автономных учреждений и 
муниципальных унитарных 
предприятий Алексеевского 

городского округа и 
среднемесячной заработной платы 
работников данных учреждений и 

предприятий

Информация нарастающим итогом 
за (полугодие, 9 месяцев, год) 201__года

Об установлении соотношения среднемесячной заработной платы 
руководителей казенных, бюджетных, автономных учреждений и 

муниципальных унитарных предприятий Алексеевского городского 
округа и среднемесячной заработной платы работников данных 

учреждений и предприятий

Наименование показателей Ед. изм. Значение 
показателя

Количество учреждений (предприятий) единиц
Численность руководителей человек
Среднемесячная заработная плата в целом по 
отрасли

рублей

Среднемесячная заработная плата
руководителей в целом по отрасли

рублей

Минимальный размер среднемесячной
заработной платы руководителей в целом по 
отрасли

рублей

Максимальный размер среднемесячной
заработной платы руководителей в целом по 
отрасли

рублей

Количество руководителей, имеющих уровень 
среднемесячной заработной платы:

единиц

до 20 000 рублей
от 20 000 до 30 000 рублей



32

от 30 000 до 50 000 рублей
от 50 000 до 70 000 рублей
от 70 000 до 90 000 рублей
Свыше 90 000 рублей

В среднем по отрасли соотношение
среднемесячной заработной платы
руководителей и среднемесячной заработной 
платы работников данных учреждений
(предприятий)

коэффи
циент 
кратност 
и

Количество руководителей имеющих
соотношение:

единиц

Коэффициент до 1
Коэффициент до 2
Коэффициент до 3
Коэффициент до 4
Коэффициент до 5
Коэффициент свыше 5



33

Приложение №6 к Положению 
о порядке проведения мониторинга 

соотношения среднемесячной 
заработной платы руководителей, 

их заместителей, главных 
бухгалтеров казенных, бюджетных, 

автономных учреждений и 
муниципальных унитарных 
предприятий Алексеевского 

городского округа и 
среднемесячной заработной платы 
работников данных учреяедений и 

предприятий

Информация нарастающим итогом 
за (полугодие, 9 месяцев, год) 201__года

Об установлении соотношения среднемесячной заработной платы 
заместителей руководителя казенных, бюджетных, автономных 

учреждений и муниципальных унитарных предприятий Алексеевского 
городского округа и среднемесячной заработной платы работников 

данных учреяедений и предприятий

Наименование показателей Ед. изм. Значение 
показателя

Количество учреждений (предприятий) единиц
Численность заместителей руководителя человек
Среднемесячная заработная плата в целом по 
отрасли

рублей

Среднемесячная заработная плата заместителей 
руководителя в целом по отрасли

рублей

Минимальный размер среднемесячной
заработной платы заместителей руководителя в 
целом по отрасли

рублей

Максимальный размер среднемесячной
заработной платы заместителей в целом по 
отрасли

рублей

Количество заместителей, имеющих уровень 
заработной платы:

единиц

до 20 000 рублей



34

от 20 000 до 30 000 рублей
от 30 000 до 50 000 рублей
от 50 000 до 70 000 рублей
от 70 000 до 90 000 рублей
Свыше 90 000 рублей

В среднем по отрасли соотношение
среднемесячной заработной платы заместителей 
руководителя и среднемесячной заработной
платы работников данных учреждений
(предприятий)

коэффи
циент 
кратност 
и

Количество заместителей имеющих
соотношение:

единиц

Коэффициент до 1
Коэффициент до 2
Коэффициент до 3
Коэффициент до 4
Коэффициент до 5
Коэффициент свыше 5



35

Приложение №7 к Положению 
о порядке проведения мониторинга 

соотношения среднемесячной 
заработной платы руководителей, 

их заместителей, главных 
бухгалтеров казенных, бюджетных, 

автономных учреждений и 
муниципальных унитарных 
предприятий Алексеевского 

городского округа и 
среднемесячной заработной платы 
работников данных учреждений и 

предприятий

Информация нарастающим итогом 
за (полугодие, 9 месяцев, год) 201__года

Об установлении соотношения среднемесячной заработной платы 
главных бухгалтеров казенных, бюджетных, автономных учреяедений и 

муниципальных унитарных предприятий Алексеевского городского 
округа и среднемесячной заработной платы работников данных 

учреждений и предприятий

Наименование показателей Ед. изм. Значение 
показателя

Количество учреждений (предприятий) единиц
Численность главных бухгалтеров человек
Среднемесячная заработная плата в целом по 
отрасли

рублей

Среднемесячная заработная плата главных
бухгалтеров в целом по отрасли

рублей

Минимальный размер среднемесячной
заработной платы главных бухгалтеров в целом 
по отрасли

рублей

Максимальный размер среднемесячной
заработной платы главных бухгалтеров в целом 
по отрасли

рублей

Количество главных бухгалтеров, имеющих 
уровень заработной платы:

единиц

до 20 000 рублей



36

от 20 000 до 30 000 рублей
от 30 000 до 50 000 рублей
от 50 000 до 70 000 рублей
от 70 000 до 90 000 рублей
Свыше 90 000 рублей

В среднем по отрасли соотношение
среднемесячной заработной платы главных 
бухгалтеров и среднемесячной заработной
платы работников данных учреждений
(предприятий)

коэффи
циент 
кратност 
и

Количество главных бухгалтеров имеющих 
соотношение:

единиц

Коэффициент до 1
Коэффициент до 2
Коэффициент до 3
Коэффициент до 4
Коэффициент до 5
Коэффициент свыше 5



37

Приложение №8 к Положению 
о порядке проведения мониторинга соотношения 

среднемесячной заработной платы руководителей, их 
заместителей, главных бухгалтеров казенных, бюджетных, 

автономных учреждений и муниципальных унитарных 
предприятий Алексеевского городского округа и 

среднемесячной заработной платы работников данных 
учреждений и предприятий

Информация об уровне среднемесячной заработной платы руководителей казенных, бюджетных, 
автономных учреждений и муниципальных унитарных предприятий 

за__квартал 201__ года

Наименование
учреждения 
(предприятия)

ФИО
руководите-ля

Средне-месячная 
заработная плата 
по учреждению 
(предприятию), 
рублей

Средне
месячная 
заработная 
плата

в том числе:
должно
стной
оклад

гарантии- 
рованные, 
компенса-
ционные
выплаты

стимули- 
рующие 
выплаты

другие 
выпла-
ты

Соотношение 
среднемесячной 
заработной 
платы
руководителя к 
среднемесячной 
заработной 
плате по

руково- 
дителя, 
рублей

учреждению 
(предприятию)



38

Приложение №9 к Положению
о порядке проведения мониторинга соотношения среднемесячной 

заработной платы руководителей, их заместителей, главных 
бухгалтеров казенных, бюджетных, автономных учреждений и 

муниципальных унитарных предприятий Алексеевского 
городского округа

и среднемесячной заработной платы работников данных 
учреждений и предприятий

Информация об уровне среднемесячной заработной платы заместителей руководителей казенных, 
бюджетных, автономных учреждений и муниципальных унитарных предприятий 

за__квартал 201__ года

Наименование
учреждения 
(предприятия)

ФИО
заместителя
руководителя

Средне
месячная 
заработная 
плата по

Средне
месячная 
заработная 
плата

Должно
стной
оклад

в том числе: Соотношение
гаран
тирова
нные,

стимули
рующие 
выплаты

другие 
выплаты

среднемесячной 
заработной 
платы

учреждению, 
(предприя
тию) рублей

заместителя
руководи
теля, рублей

компенса
ционные
выплаты

заместителя
(ей) 
руководителя к 
среднемесячной 
заработной 
плате по
учреждению
(предприятию)



39

Приложение №10 к Положению
о порядке проведения мониторинга соотношения 

среднемесячной заработной платы руководителей, их 
заместителей, главных бухгалтеров казенных, 

бюджетных, автономных учреждений и 
муниципальных унитарных предприятий 

Алексеевского городского округа и среднемесячной 
заработной платы работников данных учреждений и 

предприятий

Информация об уровне среднемесячной заработной платы главных бухгалтеров казенных, бюджетных, 
автономных учреадений и муниципальных унитарных предприятий 

за__квартал 201__ года

№ 
п/п

Наименование 
учреждения 
(предприятия)

ФИО 
главного 
бухгалтера

Средне
месячная 
заработная 
плата по
учреждению 
(предприя
тию), рублей

Средне
месячная 
заработная 
плата 
главного 
бухгалтера, 
рублей

в том числе: Соотношение 
среднемесячной 
заработной платы 
главного 
бухгалтера к
среднемесячной 
заработной плате 
по учреждению 
(предприятию)

должност
ной оклад

гаранти
рованные, 
компенса
ционные 
выплаты

стимули
рующие 
выплаты

другие 
выпла-ты

--------------------



40

Приложение №11 к Положению
о порядке проведения мониторинга соотношения 

среднемесячной заработной платы руководителей, их 
заместителей, главных бухгалтеров казенных, 

бюджетных, автономных учреждений и 
муниципальных унитарных предприятий 

Алексеевского городского округа и среднемесячной 
заработной платы работников данных учреждений и 

предприятий

Информация об уровне среднемесячной заработной платы руководителей казенных, бюджетных, 
автономных учреждений и муниципальных унитарных предприятий 

нарастающим итогом за (полугодие, 9 месяцев, год) 201 года
Наименование
учреждения 
(предприятия)

ФИО
руководителя

Средне
месячная 
заработная 
плата по

Средне
месячная 
заработная 
плата

в том числе: Соотношение
должно
стной
оклад

гарантии- 
рованные, 
компенса-

стимули
рующие 
выплаты

другие 
выпла-
ты

среднемесячно 
й заработной 
платы

учреждению 
(предприятию), 
рублей

руково- 
дителя, 
рублей

ционные
выплаты

руководителя к 
среднемесячно 
й заработной 
плате по

Для

учреждению 
(предприятию)



41

Приложение №12 к Положению
о порядке проведения мониторинга соотношения 

среднемесячной заработной платы руководителей, их 
заместителей, главных бухгалтеров казенных, 

бюджетных, автономных учреждений и 
муниципальных унитарных предприятий 

Алексеевского городского округа и среднемесячной 
заработной платы работников данных учреждений и 

предприятий

Информация об уровне среднемесячной заработной платы заместителей руководителей казенных, 
бюджетных, автономных учреждений и муниципальных унитарных предприятий области 

нарастающим итогом за (полугодие, 9 месяцев, год) 201 года
Наименование
учреждения 
(предприятия)

ФИО
заместителя
руководителя

Средне
месячная 
заработная 
плата по

Средне
месячная 
заработная 
плата

в том числе:
Должно
стной
оклад

гаран
тирова
нные,

стимули
рующие 
выплаты

другие 
выплаты

учреждению, 
(предприя
тию) рублей

заместителя
руководи
теля, рублей

гсКая фе

компенса
ционные
выплаты

Соотношение 
среднемесячной 
заработной 
платы 
заместителя(ей) 
руководителя к 
среднемесячной 
заработной плате 
по учреждению 
(предприятию)



42

Приложение №13 к Положению
о порядке проведения мониторинга соотношения 

среднемесячной заработной платы руководителей, их 
заместителей, главных бухгалтеров казенных, 

бюджетных, автономных учреждений и 
муниципальных унитарных предприятий 

Алексеевского городского округа и среднемесячной 
заработной платы работников данных учреждений и 

предприятий

Информация об уровне среднемесячной заработной платы главных бухгалтеров казенных, бюджетных, 
автономных учреждений и муниципальных унитарных предприятий

нарастающим итогом за (полугодие, 9 месяцев, год) 201 года
№ 
п/п

Наименование 
учреждения 
(предприятия)

ФИО 
главного 
бухгалтера

Средне
месячная 
заработная 
плата по
учреждению 
(предприя
тию), рублей

Средне- 
месячная 
заработная 
плата 
главного 
бухгалтера, 
рублей

------------

в том числе: Соотношение 
среднемесячно 
й заработной 
платы главного 
бухгалтера к
среднемесячно 
й заработной 
плате по
учреждению 
(предприятию)

должност
ной оклад

гаранти
рованные, 
компенса
ционные 
выплаты

стимули
рующие 
выплаты

другие 
выпла
ты

А/

а/ '
•J I Документов *|

<Л I 



43

Приложение №14 к Положению
о порядке проведения мониторинга соотношения 

среднемесячной заработной платы руководителей, их 
заместителей, главных бухгалтеров казенных, 

бюджетных, автономных учреяедений и 
муниципальных унитарных предприятий 

Алексеевского городского округа и среднемесячной 
заработной платы работников данных учреждений и 

предприятий

Информация о заработной плате руководителя за период__________________201_года

Месяц Заработная 
плата 
руководителя, 
рублей

в том числе: из них:
должност
ной оклад

гаранти
рованные 
выплаты

компенсацион
ные выплаты

стимулирую
щие выплаты

прочие 
выплаты 
(указать)

за счет
средств 
бюджета

за счет
внебюджетны 
х средств

...
итого
Среднее 
значение 
за период



44

Приложение №15 к Положению
о порядке проведения мониторинга соотношения 

среднемесячной заработной платы руководителей, их 
заместителей, главных бухгалтеров казенных, 

бюджетных, автономных учреждений и 
муниципальных унитарных предприятий 

Алексеевского городского округа и среднемесячной 
заработной платы работников данных учреждений и 

предприятий

Информация о заработной плате заместителя руководителя за период__________________201_года

Месяц Заработная 
плата 
заместителя 
(ей) 
руководителя, 
рублей

в том числе: из них:
должност
ной оклад

гарантирован
ные выплаты

компенсацион
ные выплаты

стимулирую
щие выплаты

прочие 
выплаты 
(указать)

за счет
средств 
бюджета

за счет
внебюджетны 
х средств

...
••

итого
Среднее 
значение 
за период

Документов



45

Приложение №16 к Положению 
о порядке проведения мониторинга соотношения 

среднемесячной заработной платы руководителей, их 
заместителей, главных бухгалтеров казенных, 

бюджетных, автономных учреждений и 
муниципальных унитарных предприятий 

Алексеевского городского округа и среднемесячной 
заработной платы работников данных учреждений и 

предприятий

Информация о заработной плате главного бухгалтера за период__________________201_года

Месяц Заработная 
плата 
главного 
бухгалтера, 
рублей

в том числе из них:
должност
ной оклад

гарантирован
ные выплаты

компенсационны 
е выплаты

стимулирующ 
не выплаты

прочие 
выплаты 
(указать)

за счет
средств 
бюджета

за счет
внебюджета 
ых средств

ИТОГО
Среднее 
значение 
за период

----..............................

'ч°кументоЕ



46

Приложение №17 к Положению 
о порядке проведения мониторинга соотношения среднемесячной 

заработной платы руководителей, их заместителей, главных 
бухгалтеров казенных, бюджетных, автономных учреледений и 

муниципальных унитарных предприятий Алексеевского 
городского округа и среднемесячной заработной платы 

работников данных учреждений и предприятий

Уровень среднемесячной заработной платы руководителей казенных, бюджетных, автономных учреждений 
и муниципальных унитарных предприятий и среднемесячной заработной платы работников данных учреждений 

и предприятий за___квартал 201_ года

№ 
п/п

Наименова 
ние вида 
деятельное 
ти

Средне
месячная 
заработная 
плата в
целом по 
виду 
деятельное 
ти, рублей

Средне
месячная 
заработная 
плата 
руководителей в 
целом по виду 
деятельности, 
рублей

Количество руководителей, имеющих уровень 
среднемесячной заработной платы (ед.):

Минимальный 
размер 
среднемесячной 
заработной платы 
руководителей в 
целом по виду 
деятельности, 
рублей

Максимальный 
размер 
среднемесячной 
заработной 
платы 
руководителей в 
целом по виду 
деятельности, 
рублей

ДО
20 тыс. 
рублей

от 20 
до 30 
тыс. 
рублей

от 30 
ДО
50 тыс. 
рублей

от 50 
до 70 
тыс. 
рублей

от 70
ДО
90 тыс. 
рублей

свыше
90 тыс. 
рублей

ИТОГО
г.

Для



47

£ \ документов / о

Приложение №18 к Положению 
о порядке проведения мониторинга соотношения 

среднемесячной заработной платы руководителей, их 
заместителей, главных бухгалтеров казенных, бюджетных, 

автономных учреяедений и муниципальных унитарных 
предприятий Алексеевского городского округа и 

среднемесячной заработной платы работников данных 
учреждений и предприятий

Уровень среднемесячной заработной платы заместителей руководителей казенных, бюджетных, 
автономных учреяедений и муниципальных унитарных предприятий и среднемесячной заработной платы 

работников данных учреяедений и предприятий 
за___квартал 201_ года

№ 
п/п

Наименовани 
е вида 
деятельности

Средне
месячная 
заработная 
плата в целом 
по виду
деятельности, 
рублей

Средне
месячная 
заработная 
плата 
заместителей 
руководителей в 
целом по виду 
деятельности, 
рублей

Количество заместителей руководителей,
имеющих уровень среднемесячной заработной 
платы (ед.):

Минимальный 
размер 
среднемесячной 
заработной платы 
заместителей 
руководителей в 
целом по виду 
деятельности, 
рублей

Максимальный 
размер средней 
среднемесячной 
платы 
заместителей 
руководителей в 
целом по виду 
деятельности, 

рублей

ДО
20 тыс. 
рублей

от 20 
до 30 
тыс. 
рублей

от 30 
ДО
50 тыс. 
рублей

от 50 
до 70 
тыс. 
рублей

от 70
ДО
90 тыс. 
рублей

свыше
90 тыс. 
рублей

ИТОГО



48

Приложение №19 к Положению
о порядке проведения мониторинга соотношения 

среднемесячной заработной платы руководителей, их 
заместителей, главных бухгалтеров казенных, 

бюджетных, автономных учреждений и 
муниципальных унитарных предприятий 

Алексеевского городского округа и среднемесячной 
заработной платы работников данных учреждений и 

предприятий

Уровень среднемесячной заработной платы главных бухгалтеров казенных, бюджетных, автономных 
учреяедений и муниципальных унитарных предприятий и среднемесячной заработной платы работников данных

учреяедений и предприятий за квартал 201 года
№ 
п/п

Наименование 
вида 
деятельности

Среднеме
сячная 
заработная 
плата в целом 
по виду
деятельности, 
рублей

Среднеме
сячная 
заработная 
плата 
главных 
бухгалтеров в 
целом по виду 
деятельности, 
рублей

Количество главных бухгалтеров, имеющих 
уровень среднемесячной заработной платы (ед.):

Минимальный 
размер 
среднемесячной 
заработной 
платы главных 
бухгалтеров в
целом по виду 
деятельности, 
рублей

Максимальн 
ый размер
среднемесячн 
ой заработной 
платы 
главных 
бухгалтеров в 
целом по виду 
деятельности, 
рублей

ДО
20 тыс. 
рублей

от 20 
до 30 
тыс. 
рублей

от 30
ДО
50 тыс. 
рублей

от 50 
до 70 
тыс. 
рублей

от 70
до
90 тыс. 
рублей

свыше 
90 тыс. 
рублей

ИТОГО ../-// Ч-о. \1-----------



49

Приложение №20 к Положению 
о порядке проведения мониторинга соотношения 

среднемесячной заработной платы руководителей, их 
заместителей, главных бухгалтеров казенных, бюджетных, 

автономных учреждений и муниципальных унитарных 
предприятий Алексеевского городского округа и 

среднемесячной заработной платы работников данных 
учреждений и предприятий

Соотношение среднемесячной заработной платы руководителей казенных, бюджетных, автономных 
учреждений и муниципальных унитарных предприятий и среднемесячной заработной платы работников данных 

учреждений и предприятий за квартал 201 года
№ 
п/п

Наименование 
вида 
деятельности

Количество 
руководителей 
учреждений, 
человек

из них количество руководителей, имеющих соотношение среднемесячной 
заработной платы к среднемесячной заработной плате работников от 1 до 5:

В среднем по 
отрасли 
соотношение 
среднемесячной 
заработной 
платы 
руководителей и 
среднемесячной 
заработной 
платы 
работников

коэффи
циент до 1

коэффи
циент от 1 до 
2

коэффи
циент от 2 до 
3

коэффи
циент от 3 до 
4

коэффи
циент 
от 4 до 5

коэффи
циент 
свыше 5

ИТОГО ________

Для



50

Приложение №21 к Положению 
о порядке проведения мониторинга соотношения 

среднемесячной заработной платы руководителей, их 
заместителей, главных бухгалтеров казенных, бюджетных, 

автономных учреждений и муниципальных унитарных 
предприятий Алексеевского городского округа и 

среднемесячной заработной платы работников данных 
учреждений и предприятий

Соотношение среднемесячной заработной платы заместителей руководителей казенных, бюджетных, 
автономных учреждений и муниципальных унитарных предприятий и среднемесячной заработной платы 

работников данных учреждений и предприятий
за квартал 201 года

№ 
п/п

Наименование 
вида 
деятельности

Количество 
заместителей 
руководителей 
учреждений, 
человек

из них количество заместителей руководителей, имеющих соотношение 
среднемесячной заработной платы к среднемесячной заработной плате 
работников от 1 до 5:

В среднем по
отрасли 
соотношение 
среднемесячной 
заработной платы 
заместителей 
руководителей и
среднемесячной 
заработной платы 
работников

коэффи
циент до 1

коэффи
циент от 1 
до 2

коэффи
циент от 2 до 
3

коэффи
циент от 3 до 
4

коэффи
циент 
от 4 до 5

коэффи
циент 
свыше 5

с

ИТОГО
■

ХАуЗЖ________

г*/ Для
^Документов

Ч
'с



51

Приложение №22 к Положению 
о порядке проведения мониторинга соотношения 

среднемесячной заработной платы руководителей, их 
заместителей, главных бухгалтеров казенных, бюджетных, 

автономных учреяедений и муниципальных унитарных 
предприятий Алексеевского городского округа и 

среднемесячной заработной платы работников данных 
учреяедений и предприятий

Соотношение среднемесячной заработной платы главных бухгалтеров казенных, бюджетных, автономных 
учреждений и муниципальных унитарных предприятий и среднемесячной заработной платы работников данных 

учреждений и предприятий
за квартал 201 года

№
п/п

Наименование 
вида 
деятельности

Количест
во главных 
бухгал- 
теров 
учрежде
ний, 
человек

из них количество главных бухгалтеров, имеющих соотношение заработной 
платы к средней заработной плате работников от 1 до 5:

В среднем по 
отрасли 
соотношение 
среднемесячной 
заработной платы 
главных 
бухгалтеров и
средней 
заработной платы 
работников

коэффициент
ДО 1

коэффициент 
от 1 до 2

коэффи
циент 
от 2 до 3

коэффи
циент 
от 3 до 4

коэффи
циент 
от 4 до 5

коэффи
циент 
свыше 5

ИТОГО


